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NÄR JAG SKRIVER dessa 
rader är vi fortfarande mitt 

uppe i coronaepidemins härjningar. 
Vi uppmanas hela tiden att hålla 
avstånd, att inte sitta för nära 
varandra, vare sig vi är inomhus eller 
utomhus. Stora delar av samhället 
går på sparlåga, och den semester 
många ser fram emot får förmodli
gen tillbringas här hemma.

Epidemin har påverkat oss ganska 
kraftigt i församlingarna. Mycket av 
det vi brukar göra har vi fått ställa 
in. Våra välbesökta tisdagsträffar,  
caféer och kulgrupper har varit 
inställda sen mitten av mars. Vi firar 
fortfarande gudstjänst, men är inte 
så många som vi brukar vara, och vi 
sitter utspridda i Tölö stora kyrka. 
Jag måste villigt erkänna att det 
känns lite konstigt, nästan overkligt 
att vara med om allt som sker i vårt 
samhälle. 

För många har det blivit något av 
en daglig rutin att lyssna på Folk
hälsomyndighetens presskonferens 
varje dag kl 14 för att få senaste nytt. 
Och det verkar som att vi svenskar 
hanterar krisen bra. I alla fall så 
här långt. De flesta verkar följa de 
rekommendationer som finns, och ta 
faran på allvar. Det tror jag är bra. Vi 
människor trivs bäst när vi själva får 
ta ansvar för våra liv och våra val.

Exakt hur denna sommar 

kommer att se ut vet vi inte nu. I 
våra kyrkor kommer vi att fortsätta 
fira gudstjänst med försiktighet 
och sitta utspritt. Detta gäller även 
vår sommarmusik. Vi har valt att 
genomföra vårt program med vissa 
förändringar. Alla musikkvällar 
kommer att äga rum i Tölö kyrka, 
och vi kommer att vara mycket noga 
med att hålla begränsningen på 50 
personer. I praktiken innebär det att 
vi endast kan släppa in 40 besökare 

Hur sommaren kommer 
att se ut vet vi inte

Han lovar  
att vara  

med oss alla dagar,  
även i coronatider.

eftersom även medverkande och 
personal räknas in i de 50 som får 
samlas. Vi gör detta för att vi tror att 
dessa kvällar behövs. När isolering 
och begränsade sociala kontakter får 
oss att stanna hemma mer än vanligt 
tror vi att sommarmusiken kan bidra 
till omväxling. Med ett bra utbud 
och varierat program hoppas vi att 
många av er ska hitta något som kan 
passa.

Vi möter också framtiden med 
tilliten till Guds omsorg. Bibeln är 
full av löften om att Gud är med oss. 
Det är inte samma sak som att slippa 
svårigheter eller att den som tror på 
Gud inte skulle kunna bli smittad av 
coronaviruset. Men det är löften om 
att vi aldrig är ensamma i våra svå
righeter. Inte ens i tider av sjukdom 
och död lämnar Gud oss. Vi får lägga 
våra liv i hans händer och hålla oss 
nära honom. Han lovar att vara med 
oss alla dagar, även i coronatider.

HEJ INGELA!  
Vi är glada över  
att få hälsa vår nya 
diakon välkommen. 
Ingela Bertilsson 

kommer främst att 
arbeta i Varlakyrkan. 

Vi samarbetar med

PER JÖNSSON
KYRKOHERDE

SV
ANENMÄRKET

Miljömärkt trycksak
3041 0589
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Percy – saknar kyrkan 
och vännerna! 
– Dagarna går mycket 
bättre när man lagt några 
timmar tillsammans med 
andra människor. Percy 
Jodin är 86 år, aktiv och 
social. Att sitta hemma  
på grund av corona är inte 
hans melodi. 

 JAG GÖR SOM BARNEN 
och mina sonhustrur säger, 

och träffar inte folk. Nu på äldre dar 
vågar jag inte säga emot, säger Percy 
plirigt. Men jag saknar väldigt att inte 
få gå till affären och den sociala biten 
med träffpunkter och med kyrkan. 

– Det trodde jag inte när vi flyt
tade från Åsa, att det skulle bli så här 
bra. Jag måste säga att jag är privile
gierad, jag har det väldigt bra här. 
Ångrar inte en minut att vi läm

nade huset. Sen hade vi god hjälp av 
barnen förstås.

– Jag bor nära Kungsmässan och 
Signeshus. Från mitt köksfönster 
brukar jag se som en autostrada med 
folk som rör sig. Men nu med corona 
är det mycket lugnare, inte så mycket 
folk längre. 

Percy och hustrun Ingrid byggde 
hus i Åsa 1967. De fick 50 år i huset 
innan de flyttade in till stan, sedan 
Ingrid blivit sjuk. 

– Jag saknar alla utrymmen, och 
mitt stora garage. Där fanns plats för 
allt! Fast det var ju inte så bra heller 
för den delen ... 

Percy har alltid grejat med bilar, 
renoverat och fixat. 

– Nu gör jag inget med bilen 
längre, bara åker och tankar. Jag som 
alltid polerat och vaxat och tvättat. 
Alltid tiptop. 

HUSTRUN FICK ALZHEIMERS
I december var det ett år sedan 
Ingrid gick bort. Hon var sjuk i  

Alzheimers i många år och Percy 
skötte henne hemma. Sista året 
bodde hon på Vickan i Onsala. 

– Där hade hon det väldigt bra, 
ända till slutet. Men det är en hemsk 
sjukdom, säger Percy. En anhörig
sjukdom också. Sista tiden åkte vi 
fram och tillbaka till akuten.

Ingrid vilar på Tölö kyrkogård. 
Begravningen blev en fin högtid  
och efteråt kom Percy med i en  
Leva vidaregrupp i kyrkan. 

– Vi fick 68 år ihop, det var både 
lycka och kontroverser, men Ingrid 
var fantastisk. Jag kanske inte 
alltid uppskattade henne tillräck
ligt, tänker jag ibland. Det kommer 
sådana stunder också. Jag tittar på 
ett fotografi, en härlig sommarbild 
av henne här hemma. Hon var alltid 
glad, aldrig arg.

Percy har jobbat mycket i hela sitt 
liv. Han har haft åkeri och dessför
innan jobbade han på bilverkstad 
i många år, bland annat som lack
erare.
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– Det är fantastiskt att jag lever,  
så mycket dynga som jag andats in.

Han växte upp i Landala, i Göte
borg.

– Farsan var till sjöss, han kom 
hem två gånger per år under hela 
min barndom. Men vi hade en liten 
sommarstuga i Hjuvik, det var fint. 

DET ÄR SÅN GOD SAMVARO
Nu är det 25 år sen han blev pensionär.

– Dagarna bara flyger iväg och jag 
har inte tråkigt. Men jag har en lång 
startsträcka, säger han. Det tar mig 
minst 1,5 timme att äta frukost och 
komma igång på morgonen. 

Han läser gärna böcker och 
tidningar och tar en rejäl promenad 
varje dag. Igår pratade han 45 minuter 
med en okänd man som också var ute. 

– Det var en gammal göteborgare. 
Då ramlar man ju in på olika männi
skor, och det och detta och vilket 
yrke man haft och var man bor nu. 
Det är positivt! Men man får hålla 
avståndet! 

nära till kyrkan, men coronan stop
par alltihop!

Percy är bekymrad och irriterad 
över politikernas beslut att lägga 
ned vissa träffpunkter för äldre i 
Kungsbacka. En av dem har fått byta 
till en sämre lokal, som inte passar 
rullstolsburna och lunchserveringen 
på Signeshus ska stänga.

– Hur tänker politi
kerna undrar man, 
säger Percy, som 
både mejlat och 
pratat med politi
ker på telefon. 

Han berät
tar om en lunch 
på Signeshus för 
något år sedan. 
Ingrid och han satte 
sig vid ett bord där en 
man satt ensam. Så kom 
några fler och det ena gav det 
andra.  Sedan länge är de nu ett helt 
gäng som brukar träffas och äta. 

– Inte att förglömma våra flickor 
vid bordet som förgyller vår sam
varo. Vart ska vi nu ta vägen när 
detta med corona är över? 

– Luncherna saknar jag verkligen, 
säger Percy. Och tisdagarna i Varla
kyrkan. Det var min gode vän ”Åke 
fiskarn” som vi kallar honom, som 
tog med mig till kyrkan, vi brukade 
promenera dit, Åke och jag. 

– Det är så jättetrevligt i Varla
kyrkan, det är nåt man har varje 
vecka. Vi äter sallad eller soppa och 
dricker kaffe. Det är sån god sam
varo. Många har blitt bekanta och 
ibland träffar man dem ute. Det är 
bara positivt! 

– Förr var jag bara i kyrkan på 
konfirmation och så, för barn och 
barnbarn, nu har jag fått en annan 
vy. Så mycket kyrkan uträttar och vi 
får vara med om! Som när Anders 
Ingmår, prästen i Älvsåker, ringer 
och säger ”nu är det gubbfrukost, nu 
får ni komma”! Det är härligt!

– Jag uppskattar samvaron med 
personalen också, diakoner och präs

ter. De har liksom lyft upp mig på 
den kyrkliga sidan. Victor Hjort var 
ju präst i Varla och Tölö, en himla go' 
kille. Han höll i Ingrids begravning. 

RINGER VÄNNERNA
Vännen Åke är inte så frisk, och det 

bekymrar Percy. Han såg till att 
Åke kom in till sjukhus.

– Jag ringde 
honom häromdan 

och berättade 
att jag varit på 
kyrko gården 
och tänt ett 
ljus för våra 
”flickor”. Hans 
fru gick också 

bort häromåret.
Percy håller 

kontakten även om 
de inte kan ses. 

– Vänner ringer och jag 
ringer dem, det är inte helt tyst. Jag 
brukar ringa någon av våra gubbar, 
Albin och Gösta också. Gösta bor på 
äldreboende och kommer varken ut 
eller in nu.

– Jag har inte upplevt något som 
liknar detta. På 50talet hade vi 
asiaten, då låg både Ingrid och jag. 
Vår äldste, Jan, var liten och vi bodde 
omodernt med dass på gården, det 
var tufft. Sen kom Hongkonginflu
ensan tio år efteråt och vi blev lika 
dåliga då. 

När corona är över ska han gå 
ut och handla igen. Träffa barn och 
barnbarn. Och umgås med vännerna. 

– Dagarna går mycket bättre när 
man lagt några timmar tillsammans 
med andra människor. Det här är 
verkligen inte roligt, jag saknar det 
något fruktansvärt! säger Percy. 
Låter jag som en pessimist? Jo, jag är 
nog lite sån, säger han. Funderar en 
stund och tillägger: 

– Men du vet, man kan skoja om 
allt!

TEXT: CECILIA SUNDSTRÖM 
 BILD: EVELINA GRÖNLUND

Dagarna går 
mycket bättre 

när man lagt några 
timmar tillsammans 
med andra människor.

Han funderar över pandemin som 
drabbat världen.

– Så sårbara vi är, vi människor. 
Jag undrar vad vår Herre säger om 
detta. Som vi har burit oss åt mot 
moder jord. Vi har ju själva rört till 
det. Det är en ständig jakt på pengar, 
de som har ska ha mer, detta jagande. 
Visst är det viktigt med pengar för 
att kunna leva, men viktigare är att 
vi fått så god kontakt med varandra i 
vårat gäng som träffas genom kyrkan 
i Älvsåker, Tölö och Varla. Många 
fler bör kunna ta sig dit! Det är ju 

           
                                                                                                                    Ingrid och Percy, 1951.
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– Jag gör som barnen säger och träffar 
inte folk. Men  vännerna ringer och jag 
ringer dem, säger Percy Jodin.
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Sommarljus Den som glad är Manskör

Det finns ett hav Sångglädje
Från fäbod och hov  

till storstad

Sommarmusik i Tölö kyrka
Under juni, juli och augusti bjuder vi som vanligt på visor, klassiskt, folkton, 
60-talsjazz, opera och musikal. I år behöver vi förhålla oss till restriktioner 
kring corona: max 40 besökare per konsert som sitter väl spridda i hela kyrkan. 
Därför är hela sommarens program förlagt till Tölö kyrka.

3 JUNI (Obs! onsdag) • Amelie och  
Dan Evmark. Violin och piano väver  
sanningar och drömmar i toner, för att  
ge lyssnaren en försonande känsla inför 
livet och dess hemligheter. Musik från  
Dan Evmarks ”Silent”-produktioner.

18 JUNI • Ars Veritas. Denna sommar-
kväll kommer ensemblen Ars Veritas att 
sjunga musik från medeltid, renässans  
och 1900-tal. Musik av tonsättare som 
bland andra Poulenc, Josquin och Gre-
gorianik. 

25 JUNI • Greek Romantic Orchestra 
förmedlar den sorglösa, vackra men också 
melankoliska bilden av Grekland som vi 
känner från film och tv. Med influenser 
både från jazz och den klassiska musiken 
kan lyssnaren förvänta sig både överrask-
ningar och igenkännande nickar. 

2 JULI • Negar Zarassi och Lowe 
Pettersson. En personlig och emotionell 
konsert med stor musikalisk variation. 
Lowes uttrycksfulla pianospel skapar 
en innerlig stämning och Negars varma, 
expressiva sopran och glädje sprudlande 
personlighet smittar av sig på publiken. 

9 JULI • John Elénius och Jens Johansson. 
Svensk folkmusik, familjen Bachx4 och 
modern tango – ett genrebrett urval som 
spänner över flera hundra. Musik ur vår 
svenska folkmusik skatt, från medlemmar 
av musikfamiljen Bach och den argentinske 
tangomästaren Astor Piazzolla.

11 JUNI • Sundborns kapell. Jazziga 
tolkningar av musik med inspiration från 
60-talet. Humor blandas med känslor som 
berör, både sväng och stillhet i en skön mix. 
Emelie Sundborn sång, Nils Henriksson, 
piano och Jonas Nilsson, kontrabas. 

TORSDAGAR  

KL 19
 I 

TÖLÖ K
YRKA
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Kärleken är… I näktergalens spår

Sommartoner
Stjärnfyllda duetter 
och musikalpärlor

Spirit of Gambo 100% Bach

FIRA GUDSTJÄNST  
PÅ NYA SÄTT
Vi följer myndigheteras rekommen-
dationer kring corona viruset och 
firar gudstjänst med för siktighet 
Under juni-augusti firar vi guds-
tjänst varje söndag kl 10, varan-

nan vecka i Tölö kyrka och 
varannan i Älvsåkers 

kyrka. 
 Om du vill 
fira gudstjänst 
via dator eller 
mobil kan 

du delta i en 
direkt sänd 

andakt på Face-
book varje tisdag kl 13 

eller ta del av den i efterhand på vår 
hemsida. Där kan du också inför 
varje helg se en film med kyrko-
herdens tankar inför söndagen. 

FÖLJ MED PÅ  
PROMENAD!
Under juni kommer  
vi att fortsätta 
promenera till-
sammans  
med försiktig-
het och lagom 
avstånd. Ta med 
vattenflaska och 
matsäck. Samling 
vid församlingshemmet. 
Vid regn ställer vi in. 
Tis och tors kl 11, start vid  
Älvsåkers församlingshem

BEHÖVER DU NÅGON 
ATT PRATA MED?
Välkommen att höra av dig om du 
undrar något eller vill boka tid. 
Samtalen är gratis.  
• Helena Ledwon, diakon
tel 0300-43 40 13
• Eva Montelius, diakon
tel 0300-43 40 56 
• Ingela Bertilsson, diakon
tel 0300-43 40 33

16 JULI • Rolandssons trio. En härlig 
blandning av visor, jazz och modernare 
musik, som sätter ton på sommaren.  
Trion från musikhögskolan i Ingesund: 
Gustav Rolandsson, gitarr, bas, slagverk. 
Benjamin Agnarsson, sång, fiol och  
Edvin Dannäs, piano, fiol.

23 JULI • Emelie Sundborn och  
Rikard Flink. Sånger från stora världs-
scener och ur den svenska musikskatten. 
Till Anders Kwarnmarks pianoackompanje-
mang tolkas musikalfavoriter och duetter 
framförda av bland annat Andrea Bocelli, 
Celine Dion, Peter Jöback och BAO.

30 JULI • Kelenn. Fransk-keltisk och 
internationell musik på många olika instru-
ment – keltisk musik, franska chansons, 
Balkanmusik och klezmer. Gruppen Kelenn 
sjunger på  flera språk – svenska, franska, 
engelska, breton, spanska, tyska, rumän-
ska, ungerska och ryska. 

6 AUGUSTI • Nils, Ingela och Minna 
Tägil. Organisten Nils, hans dotter Ingela 
och hennes dotter Minna, båda opera-
sångerskor, bjuder oss att följa Jenny 
Lind, hennes karriär och repertoar.

13 AUGUSTI • Cordial Duo. En ensem-
ble som musicerar på den uttrycksfulla 
gamban, som förtrollat sina lyssnare i  
500 år. Ett härligt program med musik  
från tiden till och med Bach. Hanna Thiel,  
viola de gamba och Dohyo Sol, luta.

20 AUGUSTI • Leander Franke och 
Amelie Evmark. Organist Leander Franke 
och framstående lokala violinisten Amelie 
Evmark spelar Bach på orgel, piano, violin 
och cembalo. Kända och mindre kända 
favoriter utlovas. 



Han är 16 år och kör cross-
moppe, en Derbi. Tränar och 
tävlar på cykel och siktar på 
jobb på Volvo. På onsdagar 
hänger Albin Hamresand 
med ungdomsgruppen 3G  
i Älvsåkers församling. 

ALBIN GÅR I ETTAN på 
gymnasiet. Han läser industri

teknik på GTG, Göteborgsregionens 
tekniska gymnasium. I vår har han 
pluggat på distans hemifrån, på 
grund av corona. 

– Det går bra, jag är motiverad. 
När man gjort sina grejer är man 
ledig sen och det är ingen restid nu.

I vanliga fall åker han hemifrån 
klockan 6.40, tar tåg och buss till 
Torslanda och är hemma tidigast 
klockan fem.

– Det är bra med långa dagar, så 
får man ingen ”hjärtinfarkt” när man 
börjar jobba sen. Då är man redan van.

Albin siktar på att jobba på Volvo, 
på bandet. 

– Det är jättekul! Jag gjorde prak
tik på Volvo Cars.

Albin bor på landet i Anneberg. 
– Jag trivs här, jättemycket! Det är 

lugnt, inte så mycket trafik och buller 
och så. 

Moppeintresset fick han strax 
innan han fyllde 15.

– Det var praktiskt med en moppe 
för att komma någonstans, träffa 

kompisar och ha nåt att skruva med. 
Men det är bara jag i familjen som är 
motorintresserad. Pappa brukar säga 
att jag kan mer än han nu, säger han 
leende.

Efter konfirmationen kom han 
med i ungdomsgruppen i Älvsåker.

– Det är som en samlingspunkt. 
Vi fikar nån macka och så i början, 
sen kan det vara tävlingar, en ping
isturnering eller frågesport. Ibland 
går vi på laserdome eller bio. Det är 
väldigt roligt, man har skoj tillsam
mans!

– Johannes, Johan och Johanna är 
ledare. Man blir glad och dras med i 
deras positiva energi!

I Älvsåkers församlingshem träf
fas 1020 ungdomar, de flesta 1416 år. 

– Jag konfirmerades för att mina 
kompisar gjorde det. Planen var väl 
inte direkt att vara med i kyrkan, 
men man får bra gemenskap. Bättre 
än om man bara suttit någonstans 
och pratat. Vid andakten i slutet 
pratar vi om livet och så. Jag tror 
man vänder och vrider och analyse

Cross, cyklar och teknik –  
Albin gillar att resa och utforska

Man behöver 
inte komma 

långt hemifrån för att 
hitta nya platser.

ALBIN HAMRESAND, 16
Bor: Anneberg
Familj: Johanna, Erik och  
lillbrorsan Melker, 14 år.
Intressen: kompisar, crossmoppen, 
träningscykla, resa och upptäcka. 
Hänger med ungdomsgruppen i 
Älvsåker.

Albin Hamresand har många intressen. Att resa och utforska är ett av dem.

rar lite mer än vad man annars hade 
gjort. 

Vad som händer i sommar är inte 
spikat. 

– Det hade varit roligt att jobba 
och tjäna egna pengar men det är lite 
oklart nu på grund av corona. Sen 

hade jag velat åka iväg och utforska, 
utomlands eller i Sverige. Man behö
ver inte komma långt hemifrån för 
att hitta nya platser. 

– Man hittar ställen och känner 
”hit vill jag åka igen, jag vill se mer!” 
Det är synd att folk inte alltid ser det.

TEXT: CECILIA SUNDSTRÖM.
FOTO: PRIVAT


